
PREFEITURA MUNICIPAL DE RECREIO 
                  CEP 36.740-000 – ESTADO DE MINAS GERAIS 

 

1 
 

  
EXTRATO DE CONTRATO 

 
Processo Licitatório nº 061/2018  
Dispensa de Licitação 016/2018 

 
 

 

CONTRATO Nº :016/2018 
PARTES: Município de Recreio, Contratante e Materiais de Combate a Incêndio Ltda, 
Contratado. 
OBJETO: Aquisição de equipamentos e material de consumo de segurança contra 
incêndio em unidades de saúde da Prefeitura Municipal de Recreio. 
DATA DE ASSINATURA: 04 de maio de 2.018 
VIGÊNCIA: 04 de julho de 2.018 
VALOR: R$ 7.410.00 (sete mil quatrocentos e dez reais) 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
 10.301.0075.1016/4.4.90.52.00 10.301.0075.2034/3.3.90.30.00 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal 8.666/93 e suas alterações, Processo 
Licitatório nº 061/2018 – Dispensa de Licitação 016/2018. 
SIGNATÁRIOS: José Maria André de Barros, Prefeito Municipal de Recreio, pelo 
Contratante e Joaquim Fernando Lacerda, Sócio-Administrator de Materiais de 
Combate a Incêndio Ltda, pela Contratada. 

 
 


